
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104   107Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-033-PE
Abertura dia 16/09/2022, às 08:30 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de peças para frota de veículos pesados da Se-
cretária Municipal de obras, vinculada a Prefeitura Municipal de Jacundá - PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-035-PE
Abertura dia 22/09/2022, às 14:30 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de peças para frota de máquinas pesadas das 
Secretária Municipal de Obras Infraestrutura e Serviços Urbanos - SEMOB e 
Secretaria de Agricultura e Pesca - SEMAP, vinculadas a Prefeitura Municipal 
de Jacundá - PA. Conforme condições estabelecidas neste Edital e termos de 
referências e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-037-PE
Abertura dia 28/09/2022, às 08:30 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de peças para ônibus escolares do FME, do 
Município de Jacundá - PA.
Os editais encontram-se a disposição na CPL no horário de 8:00hs às 12:00 
horas, e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES-Chefe do Poder Executivo
Protocolo: 848400

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-012-SRP 
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que objetiva: Registro de 
Preço Para Futura E Eventual Contratação de empresa especializada em servi-
ços de manutenção em bombas d, água com reposição de peças e aquisição 
de bombas, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras e Secretaria Municipal de Educação de Magalhães Barata Pará. Abertura 
15/09/2022 as 09:00h. Informações:  cpl.magalhaesbarata21@gmail.com. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Rosangela do 
Socorro Nascimento da Silva - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 848402

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 090/2022-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 20.407/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 19/09/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, LIMPEZA E EPI’S PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC E OS DEMAIS PRO-
JETOS E PROGRAMAS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. UASG: 925213. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 02/09/2022. FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA - Pregoeiro CPL/PMM. 
Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 848409

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO nº 077-2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 18.393/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL DESTINADOS AOS 
BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E 
EMERGENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PRO-
TEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Onde sagrou vencedora a 
empresa: CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
10.430.444/0001-10, vencedora dos Grupos: 01 e 02 perfazendo o valor total 
de R$ 424.910,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil novecentos e dez reais), 
pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 01/09/2022 - Nadjalucia Oliveira 
Lima - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASPAC - Portaria 
nº 224/2017-GP.

Protocolo: 848410

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 360-2022/CPL 

Beneficiário -PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EI-
RELI inscrita no CNPJ sob nº 08.255.726/0001-87, vencedora dos Itens: 02, 
03, perfazendo o valor total de R$ 88.350,00 (Oitenta e oito mil trezentos e 
cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 361-2022/CPL, Beneficiá-
rio - ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI inscrita no 
CNPJ sob nº 08.408.448/0001-50, vencedora dos Itens: 08, 12, perfazendo o 
valor total de R$ 81.400,00 (Oitenta e um mil e quatrocentos reais), ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 362-2022/CPL, Beneficiário - ARACUA COMERCIO 
DE MOVEIS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 19.271.852/0001-41, vencedora 
dos Itens: 07, 11,  perfazendo o valor total de R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil 
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 363-2022/CPL, Beneficiário - MASH 
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADO-
RIAS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 35.334.877/0001-01, vencedora dos 
Itens: 04, 13, 14 perfazendo o valor total de R$ 71.928,00 (Setenta e um 
mil novecentos e vinte e oito reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 364-
2022/CPL, Beneficiário -  J M FONSECA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ sob 
nº 35.822.821/0001-98, vencedora dos Itens: 01, 06, 09, 10, perfazendo 
o valor total de R$ 122.750,00 (Cento e vinte e dois mil setecentos e cin-
quenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 365-2022/CPL, Beneficiário 
- ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 
83.373.670/0001-80, vencedora do Item: 05, perfazendo o valor total de R$ 
29.600,00 (Vinte e nove mil e seiscentos reais). Vigência da Ata: 12 meses a 
partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 069-2022-
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 13.318/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, MOCHOS E LONGARI-
NAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUICIPAL DE SAÚ-
DE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Marabá 02/09/2022 - Monica 
Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 
2436/2022-GP.

Protocolo: 848412

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2022-
CEL/PMM, Processo n° 16.723/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE DRENAGEM NAS 
RUAS GOIÁS, IVETE VARGAS E DO AEROPORTO, LOCALIZADAS NOS BAIR-
ROS JARDIM VITÓRIA E LIBERDADE, NUCLEO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a 
empresa: CONSTRUTORA VLM LTDA, CNPJ: 09.269.899/0001-17, vencedora 
com o valor: R$ 1.262.093,37. Assinatura: em 01/09/2022, Secretário Mu-
nicipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 848404

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 22.599/2022-PMM - Modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 062/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo: Menor 
Preço (POR LOTE). Data da Sessão: 21/Set/2022 - 10:00h (horário local). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
BETUMINOSOS (MATERIAIS ASFÁLTICOS PARA PAVIMENTAÇÃO) DESTINA-
DOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS (SEVOP) DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário Munici-
pal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Se-
cretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá. Georgeton R Morais - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 848405
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2022-CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO N° 22.893/2022-PMM - Tipo Menor Preço por Item. Data da 
Sessão: 16/09/2022 - 09h (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE BOMBA INJETORA, BICO INJETOR, BOMBA 
ALIMENTADORA E BOMBA HIDRÁULICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transpa-
rência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2022-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 22.899/2022-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data da 
Sessão: 19/09/2022 - 09h (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo 
Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 848406

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2022-SEMED-PMM 
Processo nº 18.347/2022-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial Nº 
054/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Contratação de empresa com vistas a 
prestação de serviços gráficos em banners e faixas; aquisição de materiais 
de expediente; destinados aos eventos alusivos à semana da pátria, coorde-
nados pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED, Empresa: R. E. Rocha 


